様式１
給 水 装 置 工 事 申 込 書
能代市水道事業
	能代市長　　齊　藤　滋　宣　　様
	　　　　年　　月　　日

	　能代市給水条例第５条の規定により、給水装置工事の承認を受けたいので申し込みます。また、下記の者へ給水装置工事に関する一切を委任します。なお、利害関係人等から異議の申し出があった場合は、すべて申込者の責任で解決します。
申込者（委任者）

	住　　　所
氏　　　名
電　　　話

                                              印
（　　　　　）

	上記委任者より受任しましたので、能代市指定給水装置工事事業者規程第１４条の規定により設計審査を受けたいので申請します。
指定給水装置工事事業者（受任者）

	住所
事業者名
代表者氏名
電話

印
（　　　　　）

	給水装置工事主任技術者
	印　　免状交付番号

	工　　　事
	工事場所

	最大
口径
	φ 　　　mm

	工事期間
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	工事内容
	新設　　改造　　修繕　　撤去
	分岐穿孔
	有　 無　φ  　mm

	使用種別等
	種　　類
	専用給水　共用給水　私設消火栓
	給水方法
	直圧　受水槽　併用

	メーター
	新　設
	φ　 mm　 個
	φ　 mm　 個
	受 水 槽
	有効容量　　　　㎥

	撤　去
	φ　 mm　 個
	φ　 mm　 個

	用途基準
	一般 　プール 　公衆浴場 　臨時
	使用内容

	課　　長
	課長補佐
	係　　長
	係　　　　　　　　員

	利用者番号
－　　　－ 　－

	処理欄

	　申込の内容を適切と認め、承認してよろしいでしょうか。

	受付年月日及び番号欄
	設計審査手数料受領欄
	給水装置工事承認欄

	添付書類チェック欄

	□位置図
□立面図
□土地同意　　□（　　　　）
	□平面図
□分岐同意
□（　　　　）
□（　　　　）

	円

様式２
給 水 装 置 工 事 完 成 届
能代市水道事業
	能代市長　　齊　藤　滋　宣　　様
	　　　　年　　月　　日

	　能代市給水条例第７条第２項及び能代市指定給水装置工事事業者規程第１５条第１項の規定により、検査を申し込みます。
指定給水装置工事事業者

	住所
事業者名
代表者氏名
電話

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
（　　　　　）

	申込者

	住　　　所
氏　　　名
電　　　話

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
（　　　　　）

	給水装置工事主任技術者
	印　　免状交付番号

	工　　　事
	工事場所

	最大
口径
	φ 　　　mm

	工事期間
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	工事内容
	新設　　改造　　修繕　　撤去
	分岐穿孔
	有　 無　φ  　mm

	使用種別等
	種　　類
	専用給水　共用給水　私設消火栓
	給水方法
	直圧　受水槽　併用

	メーター
	新　設
	φ　 mm　 個
	φ　 mm　 個
	受 水 槽
	有効容量　　　　㎥

	撤　去
	φ　 mm　 個
	φ　 mm　 個

	用途基準
	一般 　プール 　公衆浴場 　臨時
	使用内容

	承認月日等
	　　　年　　　月　　　日　　　　　第　　　　　　号

	課　　長
	課長補佐
	係　　長
	係　　　　　　　　員

	利用者番号
－　　　－ 　－

	処理欄

	　□　検査の結果、適切と認め合格としてよろしいでしょうか。
□　検査の結果、不適切と認め不合格としてよろしいでしょうか。
　検査員　　　　　　　　　　　　　　　　印

	受付年月日及び番号欄
	設計審査手数料受領欄

	添付書類チェック欄

	□自主検査
□平面図
□写真
□（　　　　）
	□位置図
□立面図
□（　　　　）
□（　　　　）

	円

様式３
水道メーター貸与申込書
能代市水道事業
	能代市長　　齊　藤　滋　宣　　様
	　　　　年　　月　　日

	　承認された給水装置工事について、能代市給水条例第１７条第１項の規定により水道メーターを貸与願います。
申込者（保管者）

	住所
氏　　　名
電話

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
（　　　　　）

	指定給水装置工事事業者

	住　　　所
事業者名
代表者氏名
電　　　話

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
（　　　　　）

	給水装置の所在

	承認月日等
	　　　　年　　　　月　　　　日　　　第　　　　　　号

	水道メーター
	号　室　等
	口　径
	メーター番号
	検定満期
	指　針

	φ　　mm

	年　 月
	㎥

	φ　　mm

	年   月
	㎥

	φ　　mm

	年   月
	㎥

	φ　　mm

	年   月
	㎥

	φ　　mm

	年   月
	㎥

	φ　　mm

	年   月
	㎥

	φ　　mm

	年   月
	㎥

	φ　　mm

	年   月
	㎥

	φ　　mm

	年   月
	㎥

	φ　　mm

	年   月
	㎥

	課　　長
	課長補佐
	係　　長
	係　　　　　　　　員

	　上記のとおり水道メーターを貸与してよろしいでしょうか。

	受付年月日及び番号欄

	利用者番号

	処　理　欄

様式４
　　　年　　　月　　　日

能代市水道事業
能代市長　　齊　藤　滋　宣　　様

土地・建築等の所有者

住　　所

氏　　名

電話番号

給水装置の設置に関する土地又は建築等使用同意書

　給水装置の設置に際し、私の所有する（　土地　・　建築等　）を下記のとおり使用することに同意します。
なお、権利継承に際しては、この同意内容を継承します。

記

１.土地又は建築等の所在

２.使 　　　用　　 　者　  住  所

　　　　　　    　　　　   氏  名

様式５
　　　年　　　月　　　日

能代市水道事業
能代市長　　齊　藤　滋　宣　　様

給水装置の所有者

住　　所

氏　　名

電話番号

給水装置分岐使用同意書

　私の所有する給水装置から下記のとおり分岐し、水道を使用することに同意します。
また、分岐により生じる水圧低下や水量不足等の問題については、私と使用者の間で一切を解決いたします。
なお、権利継承に際しては、この同意内容を継承します。

記

１.私有管の所在

２.私有管の口径　   φ　　　　mm

３.使 　用 　者　  住  所

　　　　　　       氏  名

様式６
給水装置工事設計変更申込書
能代市水道事業
	能代市長　　齊　藤　滋　宣　　様
	　　　　年　　月　　日

	承認された給水装置工事について設計の変更がありますので、能代市給水条例施行規程第３条第２項の規定により申込みます。
申込者（委任者）

	住　　　所
氏　　　名
電　　　話

                                              印
（　　　　　）

	指定給水装置工事事業者（受任者）

	住所
事業者名
代表者氏名
電話

印
（　　　　　）

	給水装置工事主任技術者
	印　　免状交付番号

	変更の内容

	変更の理由

	承認月日等
	　　　　　年　　　月　　　日　　　　　第　　　　　号

	課　　長
	課長補佐
	係　　長
	係　　　　　　　　員

	　申込の内容を適切と認め、承認してよろしいでしょうか。

	受付年月日及び番号欄
	給水装置工事承認欄

	利用者番号
	　　　　－　　　　－　　－

	処　理　欄

	添付書類
チェック
	□位置図　  □平面図　  □立面図
□(     )   □(     )   □(     )

様式７
給水装置工事申込取消届
能代市水道事業
	能代市長　　齊　藤　滋　宣　　様
	　　　　年　　月　　日

	承認された給水装置工事について取消ししたいので、能代市給水条例施行規程第４条の規定により届出します。
申込者（委任者）

	住　　　所
氏　　　名
電　　　話

                                              印
（　　　　　）

	指定給水装置事業者（受任者）

	住所
事業者名
代表者氏名
電話

印
（　　　　　）

	給水装置工事主任技術者
	印　　免状交付番号

	取消の理由

	承認月日等
	　　　　　年　　　月　　　日　　　　　第　　　　　号

	課　　長
	課長補佐
	係　　長
	係　　　　　　　　員

	受付年月日及び番号欄
	給水装置工事承認欄

	利用者番号
	　　　　－　　　　－　　－

	処　理　欄

様式８
給水装置工事再検査申込書
能代市水道事業
	能代市長　　齊　藤　滋　宣　　様
	　　　　年　　月　　日

	下記の指摘事項について手直しをしたので能代市指定給水装置事業者規程第１５条第２項により再検査を申し込みます。
指定給水工事事業者

	住　　　所
事業者名
氏　　　名
電　　　話

                                              印
（　　　　　）

	申込者

	住所
氏　　　名
電話

印
（　　　　　）

	給水装置工事主任技術者
	印　　免状交付番号

	指摘事項

	承認月日等
	　　　　　年　　　月　　　日　　　　　第　　　　　号

	課　　長
	課長補佐
	係　　長
	係　　　　　　　　員

	　□　検査の結果、適切と認め合格としてよろしいでしょうか。
□　検査の結果、不適切と認め不合格としてよろしいでしょうか。
　検査員　　　　　　　　　　　　　　　　印

	受付年月日及び番号欄

	利用者番号
	　　　　－　　　　－　　－

	処　理　欄

様式９
給水装置工事自主検査報告書

能代市水道事業
	能代市長　　齊　藤　滋　宣　　様
	　　　　年　　月　　日

	　　年　　月　　日に自主検査を行いましたので報告します。

指定給水装置工事事業者

	住　　　所
事業者名
代表者氏名
電　　　話

                                              印
（　　　　　）

	給水装置工事主任技術者
	　　　　　　　　　　　　印　　免状交付番号

	承認年月日等
	　　　年　　　月　　　日　　　　第　　　　　　　号

	検査項目及び検査内容
	検査結果

	完成図面
	完成図面（平面図、立面図）に記入漏れはないか

	屋外の検査
	分岐部・止水栓・メーターの距離は正確か

	メーター指針・取替、止水栓の操作に支障はないか

	埋設震度は適切か

	配管
給水用具
	管延長・給水用具の位置等が完成図面と整合するか

	分岐・分岐止めは適切か

	水の汚染・破壊・侵食・凍結等を防止する処置は適切か

	逆流防止のための措置（逆止弁・吐水口空間等）は適切か

	クロスコネクションがされていないか

	適切な接合が行われているか

	使用材料は性能基準適合品であるか

	機能検査
	すべての給水用具がメーターを経由しているか

	給水用具の吐水量、動作状況は適切か

	耐圧試験
	水圧試験　　　　　　　　　　　ＭＰａ　　　　　　　　分間

	路面復旧
	本復旧年月日　　　　　　　　年　　　月　　　日

※この報告書を２部作成し、１部は完成図面とともに申込者へ提出し、維持管理について説明　することとし、１部は完成届に添付すること。